РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 июля 2012 года                                                                        N 80
О деятельности  Контрольно-ревизионной службы
при территориальной избирательной комиссии
Нефтеюганского района в первом полугодии 2012 года
Заслушав информацию председателя контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского района Кудашкина С.А. о деятельности контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского района в первом полугодии 2012 года,   п о с т а н о в л я е т :

1. Принять к сведению информацию о деятельности Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского района за первое полугодие 2012 года (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского района.
Председатель

О.Н. Леонова

Секретарь

А.Е. Моисеенко

Приложение к постановлению

ТИК Нефтеюганского района

от 26 июля 2012 года № 80

ИНФОРМАЦИЯ
о деятельности контрольно-ревизионной службы

при территориальной избирательной комиссии

Нефтеюганского района в первом полугодии

2012 года

Деятельность контрольно-ревизионной службы (КРС) при территориальной избирательной комиссии (ТИК) Нефтеюганского района в первом полугодии 2012 года осуществлялась в соответствии с основными задачами, функциями, определенными действующим законодательством, а также в соответствии с планом работы КРС, утвержденном постановлением ТИК Нефтеюганского района от 22 марта 2012 года № 77.

На заседаниях ТИК Нефтеюганского района были рассмотрены следующие вопросы:

- о внесении изменений в состав контрольно-ревизионной службы при ТИК Нефтеюганского района;

- о плане работы контрольно-ревизионной службы при ТИК Нефтеюганского района на первое полугодие 2012 года;

- о деятельности КРС при ТИК Нефтеюганского района во втором полугодии 2011 года.

В первом полугодии 2012 года состоялись выборы  4 марта федерального значения – выборы Президента РФ; и местного значения – два основных, это: выборы главы муниципального образования сельского поселения Каркатеевы и выборы депутатов представительного органа и главы муниципального образования сельского поселения Куть-Ях;  а также дополнительные выборы депутата Думы Нефтеюганского района по одномандатному избирательному округу № 5.

Вся работа КРС проводилась в рамках подготовки и проведения вышеназванных выборов. Подготовка и проведение выборов осуществлялись в соответствии с календарными планами мероприятий. По подготовке и проведению дополнительных выборов депутата Думы Нефтеюганского района по одномандатному избирательному округу № 5 календарный план был утвержден постановлением ТИК № 33 от 22 декабря 2011 года. Постановлением ТИК № 32 от 22 декабря 2011 года возложены полномочия окружной избирательной комиссии по избирательному округу № 5 на территориальную избирательную комиссию (данные полномочия были разрешены постановлением Избирательной комиссии округа 24 апреля 2003 года № 406).  Территориальная избирательная комиссия Нефтеюганского района постановлением от 8 февраля 2012 года № 56 утвердила составы 26 участковых избирательных комиссий из 217 человек. Численность территориальной избирательной комиссии – 9 человек. Таким образом, общая численность членов избирательных комиссий с решающим голосом составляет 226 человек.

Денежные средства на подготовку и проведение вышеназванных выборов поступили в ТИК Нефтеюганского района из соответствующих бюджетов. На сегодня утверждены сметы расходов по избирательным участкам.
Договор на открытие банковского счета № 32/2011 и кассовое обслуживание № 13/2011 были открыты 28 сентября 2011 года, которые были пролонгированы до 14 апреля 2012 года для проведения выборов Президента РФ.

Для осуществления контроля о поступлении и расходовании средств на специальных избирательных счетах кандидатов по выборам местного уровня было направлено письмо 9 января 2012 года № 01-07/4 в Нефтеюганского отделение 7962 Западно-Сибирского банка Сбербанка России.

В соответствии с Инструкцией о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из федерального бюджета ЦИК России другим избирательным комиссиям, утвержденной постановлением ЦИК РФ от 21 августа 2007г. № 26/196-5, ТИК отвердила смету расходов на подготовку и проведение данных выборов своим постановлением от 8 февраля 2012 года № 58. А также постановлением № 72 от 5марта 2012 года утвердила размеры и порядок выплаты компенсаций и дополнительной оплаты труда (вознаграждение), постановлениями от 5 марта 2012 года № 73 установила размеры вознаграждения членам избирательных комиссий за работу в период подготовки и проведения выборов депутата в Думу Нефтеюганского района по одномандатному избирательному округу № 5.

Счет был закрыт 16 марта 2012 года.
Отчет о поступлении и расходовании средств из федерального бюджета был подготовлен и утвержден на заседании ТИК постановлением от 22 марта 2012 года № 74.

Данный отчет с приложением первичных документов в 5 томах был сдан в Избирательную комиссию ХМАО-Югры 30 марта 2012 года, согласно графика, утвержденного Избирательной комиссией округа.
Постановлением Избиркома ХМАО-Югры от 11 января 2012 года № 204 «Об изменениях в составе ТИК Нефтеюганского района» освобождена от обязанностей члена ТИК с правом решающего голоса Митрофанова Галина Хайдаралиевна в связи с подачей личного заявления о сложении своих полномочий. Митрофанова Г.Х. была заместителем председателя ТИК и в соответствии с п.2.2 Положения о КРС при ТИК, утвержденного постановлением ТИК № 5 от 11 июля 2011 года, являлась председателем КРС при ТИК.

Постановлением Избиркома ХМАО-Югры от 20 января 2012 года № 214 вместо выбывшего члена ТИК назначен новый член ТИК Кудашкин Сергей Андреевич. Постановлением ТИК от 8 февраля 2012 года № 61 был избран заместителем председателя ТИК. Постановлением ТИК от 22 марта 2012 года Кудашкин С.А. был назначен председателем Контрольно-ревизионной службы при ТИК Нефтеюганского района.
С учетом того, что в марте месяце 2012 года были запланированы дополнительные выборы в Думу Нефтеюганского района пятого созыва по одномандатному округу № 5, главе Нефтеюганского района 10 ноября 2011 года за исх. № 01-07/224 было направлено письмо с приложением сметы расходов о включении в проект бюджета на 2012 год расходов на проведение данных выборов, которая была утверждена постановлением ТИК 8 ноября 2011 года № 19.

23 января 2012 года трое кандидатов представили в окружную избирательную комиссию свои документы для уведомления о выдвижении кандидатов в депутаты Думы Нефтеюганского района пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 – Альбориев Абдулла Наматуллаевич (в порядке самовыдвижения), Семенов Владимир Николаевич (выдвинут избирательным объединением Местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»), Чупин Дмитрий Сергеевич (в порядке самовыдвижения). Все кандидаты зарегистрированы: постановлением от 28.01.2012г. № 52 зарегистрирован Альбориев А.Н.,  постановлением от 28.01.2012г. № 51 – Семенов В.Н. и постановлением от 28.01.2012г. № 53.

24 января 2012 года на заседании КРС при ТИК были рассмотрены предоставленные  для проверки  первые   финансовые отчеты кандидатов в депутаты Думы Нефтеюганского района пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 5, представленные кандидатами при выдвижении, которые были сравнены со сведениями о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов  предоставленных и соответствовали им.

20 февраля 2012 года на втором заседании КРС при ТИК была проведена сверка расходования средств избирательных фондов кандидатов в депутаты Думы Нефтеюганского района пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 5, представленных Нефтеюганским отделением № 7962 Западно-Сибирского банка Сбербанка России ОАО.

В ходе проверки документов, представленных кандидатами для уведомления о выдвижении и регистрации, нарушений не выявлено.

Проверка документального оформления результатов финансовой деятельности окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу № 5 показала следующее:

Работа членов окружной избирательной комиссии № 5 ведется согласно графика дежурства, утвержденного постановлением территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского района. Табели учета рабочего времени в окружной избирательной комиссии имеются.

В соответствии со сметой расходов, утвержденной постановлением территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского района от 08 ноября 2011 года № 19, окружной избирательной комиссии № 5 выделены денежные средства из местного бюджета на подготовку и проведение дополнительных выборов депутата в Думу Нефтеюганского района по одномандатному избирательному округу № 5  в сумме пятьсот тысяч рублей. Нарушений не выявлено. Финансовый отчет о расходовании бюджетных средств и кредитных средств, выделенных для проведения данных выборов был предоставлен главе Нефтеюганского района в срок, а именно 5 апреля 2012 года исх.№ 01-07/169 (ст.8 закона ХМАО-Югры от 18.06.2006г. № 36-оз «О системе избирательных комиссий в ХМАО-Югре», т.е. не позднее двух месяцев со дня опубликования результатов выборов).

24 апреля 2012 года решением Думы Нефтеюганского района № 212 данный отчет был принят.
12 апреля 2012 года КРС при Избиркоме округа была закончена проверка отчетов ТИК Нефтеюганского района по использованию денежных средств, выделенных из федерального бюджета на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации. Нарушений в финансовой деятельности ТИК Нефтеюганского района не выявлено.

Постановлением Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 292 от 2 мая 2012 года отчет по использованию денежных средств, выделенных из федерального на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации, которые проходили 4 марта 2012 года, был принят.

В течение второго полугодия 2012 года заявлений и обращений граждан и организаций по вопросам, находящимся в компетенции КРС не поступало.